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W odpowiedzi (jna pismo z dnia 24 października 2023 r. znak
VII.501.175.2023.KSZ uprzejmie informuję, że do samorządu zawodu
farmaceuty nie docierały oficjalne informacje na temat nieprawidłowości
w aptekach ogólnodostępnych działających pod nazwą                   
w zakresie m.in. nagrywania rozmów personelu fachowego z pacjentami bez ich
wiedzy.

Mając na uwadze wyjaśnienie przedmiotowej sprawy Naczelna Izba
Aptekarska zwróciła się do wszystkich okręgowych rzeczników
odpowiedzialności zawodowej z prośbą o przekazanie informacji na temat
ewentualnych skarg lub sygnałów, jakie mogły wpływać do organów
okręgowych izb aptekarskich w wyżej wymienionej sprawie.

Po uzyskaniu odpowiedzi od wszystkich Okręgowych Rzeczników
Odpowiedzialności Zawodowej i dokonaniu ich analizy należy wskazać, że do
żadnego z Rzeczników nie wpłynęły informacje ani skargi dotyczące wskazanych
powyżej nieprawidłowości.

Mając na uwadze powyższe należy podkreślić, że jedynym źródłem
pozyskiwania informacji w tym zakresie będą dla samorządu dane
przekazywane przez Państwową Inspekcję Farmaceutyczną (informacje
pozyskiwane przez WIF w trakcie kontroli aptek) oraz ewentualne przyszłe
informacje od farmaceutów, którzy bezpośrednio zetknęli się z
przedmiotowymi przypadkami.

Rzecznicy Odpowiedzialności Zawodowej, prowadząc postępowania
dyscyplinarne, korzystają bowiem z materiałów dowodowych zebranych w
toku postępowań kontrolnych prowadzonych przez uprawnione podmioty,
takie jak: Państwowa Inspekcja Farmaceutyczna lub Narodowy Fundusz
Zdrowia oraz organy ścigania tj. Policja i Prokuratura.

Z tego powodu ewentualne postępowania dyscyplinarne w opisywanej
sprawie mogą być następstwem zawiadomień pochodzących od ww. instytucji,
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które posiadają stosowne uprawnienia do stwierdzania tego typu 
nieprawidłowości.

Zwracam również uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
rzecznik odpowiedzialności zawodowej wszczyna postępowanie wyjaśniające 
po uzyskaniu wiarygodnej informacji uzasadniającej podejrzenie, iż miało 
miejsce postępowanie sprzeczne z zasadami etyki i deontologii zawodowej oraz 
przepisami prawnymi dotyczącymi wykonywania zawodu farmaceuty. Bardzo 
ogólnikowe informacje napływające z różnych źródeł i sygnalizujące jedynie 
istnienie powyższych praktyk, nie są wystarczające do wszczęcia postępowania 
przez rzecznika odpowiedzialności zawodowej wobec konkretnego farmaceuty 
w konkretnej sprawie.

Przedstawiając powyższe informuję również, że w celu zapobiegania 
podobnym sytuacjom niektóre Okręgowe Izby Aptekarskie uruchomiły 
specjalne adresy mailowe, na które farmaceuci mogą anonimowo zgłaszać 
dostrzeżone nieprawidłowości. Naczelna Izba Aptekarska natomiast, we 
współpracy z Komendą Główną Policji, zorganizowała serię szkoleń 
webinarowych, dotyczących zwalczania przestępczości korupcyjnej w obszarze 
zdrowia.

PrezesNaczelnej Rady? Aptekarskiej
Elżbieta Piotrowska-Rutkowska
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